
  

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

 Area Affari Generali       

          D.R. n. 211 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270 recante “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e 

pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTE  le vigenti disposizioni in materia di borse di studio e premi; 

VISTA  l’iniziativa dell’Associazione culturale La tazzina della legalità, con sede in 

Catanzaro, finalizzata al finanziamento di n. 3 borse di studio da conferire a laureati e 

laureandi con tesi di laurea sul tema della “Promozione della cultura della legalità e gli 

effetti economici distorsivi dell’illegalità”; 

VISTO il D.R. n. 1892 del 11.12.2025, con il quale è stato emanato il bando per 

l’assegnazione di n. 3 borse di studio dell’importo di euro 1.500,00 ciascuna, 

finanziate nell’ambito dell’iniziativa promossa dall’Associazione culturale La tazzina 

della legalità, con sede in Catanzaro, da conferire a laureati o laureandi 

dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro con tesi di laurea sul tema 

della “Promozione della cultura della legalità e gli effetti economici distorsivi 

dell’illegalità”;  

VISTO in particolare l’art. 4 del predetto bando, che prevede la costituzione di una 

commissione per la valutazione delle candidature, composta da 2 docenti indicati dal 

Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia dell’Università 

degli Studi Magna Graecia di Catanzaro e dal Presidente dell’Associazione culturale 

La Tazzina della legalità; 

TENUTO CONTO dei nominativi proposti in data 27.01.2026 dal Dipartimento di Giurisprudenza, 

Economia e Sociologia ai fini della costituzione della Commissione giudicatrice della 

selezione di cui trattasi; 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice della selezione per l’assegnazione di n. 3 borse di studio da conferire a laureati 

o laureandi dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro con tesi di laurea sul tema della 

“Promozione della cultura della legalità e gli effetti economici distorsivi dell’illegalità” è così composta: 

 

Componenti: 

 

Prof. Alberto Scerbo (Ordinario, SSD GIUR-17/A Filosofia del diritto) Università degli Studi Magna 

Græcia di Catanzaro; 

Prof.ssa Annarita Trotta (Ordinario, SSD ECON-09/B Economia degli intermediari finanziari) 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; 

Dott. Sergio Gaglianese (Presidente Associazione culturale La tazzina della legalità). 

 

 

Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 

acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

 

Catanzaro, 18.02.2026 

       F.TO IL RETTORE 

              Prof. Giovanni Cuda 


